
Diário Oficial Eletrônico 
CONSELHEIROS SUMÁRIO

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins 

Abelardo Pio Vilanova e Silva

Joaquim Kennedy Nogueira Barros 

Waltânia Maria N. de S. Leal Alvarenga

Olavo Rebêlo de Carvalho Filho

Kleber Dantas Eulálio

Flora Izabel Nobre Rodrigues

CONSELHEIROS SUBSTITUTOS

Jaylson Fabianh Lopes Campelo

Delano Carneiro da Cunha Câmara

Jackson Nobre Veras

Alisson Felipe de Araújo

PROCURADORES

José Araújo Pinheiro Júnior

Leandro Maciel do Nascimento

Márcio André Madeira de Vasconcelos

Plínio Valente Ramos Neto

Raïssa Maria Rezende de Deus Barbosa

Secretária das Sessões
Marta Fernandes de Oliveira Coelho

www.tce.pi.gov.br

https://www.youtube.com/user/TCEPiaui

ACOMPANHE AS AÇÕES DO TCE-PIAUÍ

(Presidente)
(Procurador-Geral)

Teresina (PI) Terça-feira, 04 de janeiro de 2021 - Edição nº 002/ 2022

TERESINA - PI, Disponibilização: Segunda-feira, 03 de janeiro de 2022
Publicação: Terça-feira, 04 de janeiro de 2022

(Resolução TCE/PI nº 18/11 de 11 de novembro de 2011)

tce_pi

www.facebook.com/tce.pi.gov.br

@Tcepi

ATOS DA PRESIDÊNCIA ....................................................................02

ATOS DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA........................................03



Disponibilização: Segunda-feira, 03 de janeiro de 2022 - Publicação: Terça-feira, 04 de janeiro de 2022 www.tce.pi.gov.br 2

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 002/2022

PORTARIA Nº 845/2021

Republicação por erro formal

O Presidente em exercício do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o que consta nos Processos nºs 020059/2021, 020037/2021, 020039/2021, 020034/2021 e 
demais solicitações recebidas,

R E S O L V E:

Conceder férias aos membros do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, nos termos da Resolução 
nº 02/2018, alterada pelas Resoluções nºs 23/2019 e 15/2021, conforme abaixo discriminado.

Membros Período aquisitivo Período do gozo

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins 2018/2019 02 a 09.05.2022 

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins 2019/2020 10 a 29.05.2022

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins 2020/2021 30.05 a 18.06.2022

Waltânia Maria Nogueira de  S L Alvarenga 2020/2021 01 a 20.03.2022

Waltânia Maria Nogueira de  S L Alvarenga 2021/2022 19.07 a 08.08.2022

Waltânia Maria Nogueira de  S L Alvarenga 2021/2022 25.10 a 13.11.2022

Joaquim Kennedy Nogueira Barros 2019/2020 02 a 21.07.2022

Joaquim Kennedy Nogueira Barros 2020/2021 02 a 21.10.2022

Joaquim Kennedy Nogueira Barros 2021/2022 26.11 a 14.12.2022

Kleber Dantas Eulálio 2020/2021 01 a 20.03.2022

Kleber Dantas Eulálio 2021/2022

01 a 20.09.2022

04.11 a 23.11.2022

Olavo Rebelo de Carvalho Filho 2020/2021 02 a 21.05.2022

Olavo Rebelo de Carvalho Filho 2021/2022 04 a 23.07.2022

Olavo Rebelo de Carvalho Filho 2021/2022 08 a 27.09.2022

Leandro Maciel do Nascimento 2020/2021 02 a 21.04.2022

Leandro Maciel do Nascimento 2021/2022 04 a 23.07.2022

Leandro Maciel do Nascimento 2021/2022 08 a 27.09.2022

Márcio André Madeira Vasconcelos 2021/2022 28.06 a 17.07.2022

Márcio André Madeira Vasconcelos 2021/2022 28.11 a 17.12.2022

José Araújo Pinheiro Júnior 2021/2022 19.07 a 07.08.2022

José Araújo Pinheiro Júnior 2021/2022 17.08 a 05.09.2022

Jackson Nobre Veras 2020/2021 02 a 21.05.2022

Jackson Nobre Veras 2021/2022 04 a 23.07.2022

Jackson Nobre Veras 2021/2022 08 a 27.09.2022

Alisson Felipe de Araújo 2020/2021 09 a 28.03.2022

Alisson Felipe de Araújo 2021/2022 02 a 21.05.2022

Alisson Felipe de Araújo 2021/2022 03 a 22.11.2022

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 30 de dezembro de 2021.

                
                                Cons. Substituto DELANO CARNEIRO DA CUNHA CÂMARA

      Presidente em exercício do TCE/PI

Atos da Presidência



Disponibilização: Segunda-feira, 03 de janeiro de 2022 - Publicação: Terça-feira, 04 de janeiro de 2022 www.tce.pi.gov.br 3

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 002/2022

Atos da Secretaria Administrativa

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2021/TCE-PI

PROCESSO: TC/019878/2021-TCE/PI

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ (CNPJ Nº 05.818.935/0001-01).

CONTRATADA: DUTECH INFORMÁTICA LTDA-ME (CNPJ Nº 09.353.109/0001-87).

OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) microcomputadores completos.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Contrato terá vigência desde a sua assinatura até 30/12/2022.

VALOR: R$ 155.700,00 (cento e cinquenta e cinco mil e setecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Programática: 020101 - 01.032.0017.3007 – 100 - 
Natureza: 449052; Nota de Empenho 2021NE00809.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19.

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021.

A  P R O P O S T A  F O I  A P R O V A D A  
D U R A N T E  S E S S Ã O  P L E N Á R I A  P O R
U N A N I M I D A D E ,  P E L O S  M E M B R O S
D A  C O R T E .

Veja  mais  detalhes  no  site  do  Tribunal :

www .tce .pi .gov .br  

TCE-PI INSTITUI
POLÍTICA DE
PREVENÇÃO E
ENFRENTAMENTO  
ASSÉDIO MORAL,
ASSÉDIO SEXUAL 
E DISCRIMINAÇÃO 


	_GoBack

		2022-01-03T13:18:30-0300
	MARTA FERNANDES DE OLIVEIRA COELHO:34929568315
	Eu sou o autor deste documento




